Ofício Vereador Nº 376/2020
São Roque, 6 de março de 2020.
Senhor Diretor,
Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria para que realize um estudo técnico visando à elevação do leito da Rua das Acácias, trecho entre a Missão e a Travessa dos Cajueiros.

A elevação do nível da rua e o seu posterior cascalhamento a serem realizados são de suma importância para se evitar os constantes acúmulos de água em sua superfície no trecho supracitado.

Tal situação vem trazendo enormes transtornos aos moradores locais, que estão indignados com esse problema antigo, pois as chuvas dos últimos dias castigaram a via, impedindo, em alguns casos, os moradores de se deslocarem para os seus compromissos diários.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSa)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/03/2020 - 09:03 2630/2020